YTIPABJIEHVNE OBPA30OBAHWA
AOMUNHUNCTPALUWN ' HASAPOBO

MPNKAS3

23.12.2024 Ne 182-0

O BHeCeHWM W3MeHeHWI B lNpukas ynpaeneHWs 006pa3oBaHMs agMUHUCTPaLUK
ropoga Haszaposo o1 27.12.2023r. Ne 198-0 «O6 yTBEp>KAeHU MYHULUMNAIbHOIO
COLMa/IbHOr0 3aKa3a Ha OKasaHve MyHULMNaIbHbIX YCNYT B COuMabHOM cihepe Ha
2024 rop»

B cooTBeTcTBMM C PepepasibHbIM 3akoHOM 0T 13.07.2020 roga Nel89-d3
«O rocygapcTBeHHOM (MyHMUMN&IbHOM) COUMalbHOM 3aKa3e Ha OKasaHue
rocyflapCTBeHHbIX  (MyHUUMNaIbHLIX)  YCAYr B COUMaTIbHOW  cdhepe,
noctaHoBneHveM MpasutenscTea Poccuiickon Pepepaumm ot 13.1012020 Ne 1678
«O6 yTBEPXKAEHUM O6LIMX TpeboBaHUA K MPUHATUIO PELLEeHWUA  opraHamu
rocyfapCTBeHHON BnacTM CyobekToB Poccuiickoin  depepaunn  (opraHamu
MeCTHOro camoynpas/eHusi) 06 opraHus3auuy OKasaHWs roCyAapCTBEHHbIX
(MyHUUMNaNbHBIX) YCNyr B COLMaTIbHON ciepe», Ha OCHOBaHUWM MOCTaHOB/EHMA
AOMUHUCTpaumn ropoga HasapoBo orT 17.05.2023 Ne 600-n «O [lopsgke
(hOPMUPOBAHNA  MYHULMNANbHBIX  COUMANIbHbIX — 3aKa30B  Ha  OKasaHue
MYHUUMNANBbHBLIX YCNYr B COUMATIbHOW C(epe, OTHECEHHbIX K MOSIHOMOYMAM
OpraHoB MECTHOro camoyrnpasneHus r.Hasaposo, 0 dopme U CpoKax
(hopmMmpoBaHUS OTYeTa 06 WX WCMOMHEHUM», B CBS3U C KOPPEKTUPOBKOM
4e/10BEKO-4acoB rno nporpammam LOMNO/THATENBHOTO 06pa3oBaHus
MPNKA3BIBAIO:

1 BHecTn n3meHeHus B puKa3s ynpasneHns 06pa3oBaHus afgMUHUCTpaLun
ropoga Haszaposo ot 27.12.2023r. Ne 198-0 «O6 yTBEpXXAEHUN MYHULMNAIbHOIO
COLMa/IbHOr0 3aKasa Ha OKasaHve MyHUUMNaIbHbIX YCNYT B COLMaibHOM cihepe Ha
2024 rofd», W3NOXWUB NPUIOXKeHNe «MyHUUMNaNbHBLIA CoUManbHbIA 3aKa3 Ha
OKa3aHWe MyHUUMNanbHbIX YCIyr B coumanbHoin cdepe Ha 2024 rof» B HOBOM
pefaKLmMn CornacHoO NPUIOXKEHUIO K HACTOALLEMY NPUKa3y.

2. KOHTpO/b 332 UCMONHEHNEM NPUKA3a OCTaB/IAKD 33 COOOM.

PykoBoauTe/lb ynpasneHns 0bpasoBaHus (J C.B. NaBpunosa



YTBEPXXAEH

NPUKa3oM ynpasneHns 06pa3oBaHUs
afMUHUCTpaymn r.Hasaposo

oT1 23.12.2024 Ne 182-0

MyHULMNanbHbIMA couManbHbIl 3aKa3 Ha OKasaHWe MyHuLMNanbHbIX
yCnyr B coumanbHoi chepe Ha 2024 rog
Ha 1 AHBapa 2024 .
Kogpl
Jata  01.01.2024

no OKNO 2100846

(nonHoe HaMmeHoBaHMe YNOTHOMOYEHHOTO OpraHa)

Mnasa BK 078

HanmeHoBaHve 6rogxeTa ropofckoi okpyr Hazaposo no OKTMO 04726000

Cratyc

Peannsaums 40N0ONHUTENbHBIX 06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpamm (3a UCKIKYEeHUEeM
HanpasieHve AeaTesIbHOCTU  [ONONHUTENbHBLIX NPeAnpPodeccMoHabHbIX NPorpaMm B 061aCTy UCKYCCTBA)



|. O6Lme cBeAeHUS 0 MyHULMNANbHOM COLManbHOM 3aKa3e Ha OKasaHue MyHULMNanbHbIX YCNyr B cOLManbHo cthepe (fanee - MyHMLMNanbHbIA coumnanbHblii 3akas) B o4epejHOM (hMHAHCOBOM roAy W NAaHOBOM nepuofe, a Takxke 3a
npegenaMmu nNaaHoBOro nepuopa

1. O6uwume cBeAEHMA O MYHMLUNANBHOM COLManbHOM 3aka3e Ha 2024 rop (Ha oYepeAHON hMHAHCOBLIV rog)

HanmeHoBaHue
MYHULUNANbHO ycnyru
(YKpynHeHHOiA
MYyHULMNanbHOW ycnyru)

Peanusauunsa
AONONHUTENbHbIX
o6l epa3BnBaloLynx
nporpamm

Peanusauus
[ONONHUTENbHbBIX
o6l epa3BmBaloLLnNX

nporpamm

lop onpepeneHuns
ucnonHutenei

MYHULMNANbHBIX YCAYT

(YyKpynHeHHOW
MyHULUNanbLHOI
ycnyru)

2023

2024

MecTo okasaHus
MYHWLNNaNbHO
ycnyru (YKpynHeHHOoiA
MYyHULWNanbHOM
ycnyrun)

ro0 HA3APOBO

o HA3APOBO

MokasaTtenb, xapakTepu3yowmnii 06beM OKasaHus MyHULMUNANbHOW

yCnyrn (YKPYNHEHHON MyHULMNANnbHON yenyru)

HanpaB/NeHHOCTb

ecTecTBEHHOHay4yHasa (0o4Hoe obyuyeHue)
DU3KyNbTYPHO-CMOPTUBHASA (O4YHOE
obyuyeHune)

coumanbHo-ryMmanutapHas (o4Hoe
obyueHue)

Xyf0XecTBeHHas (ouHoe oGyueHue)

TexHnyeckas (04Hoe obyyeHue)

TypuCTCKO-Kpaeseaueckas (04Hoe
obyueHue)

ecTecTBEHHOHay4YHas (04Hoe obyyeHue)

(OU3KyNbTYPHO-CNOPTNBHAA (O4HOE
o6yyeHue)

coumanbHo-rymaHuTapHas (o4yHoe
obyyeHune)

Xy[f,0XecTBeHHas (o4Hoe o6yueHue)

TexHuyeckas (04yHoe obyyeHue)

TYpuUCTCKO-KpaeBeguyeckas (04Hoe
obyyeHune)

eAnHuya namepeHusa

HanmeHoBaHue

yenoseko/4ac

yenoseko/4ac

yenoseko/vac

yenoseko/uvac

yenoseko/vyac

yenoseko/vyac

yenoseko/vac

yenoseko/4ac

yenoseko/vac

yenoseko/uyac

yenoseko/uyac

yenoseko/vyac

Koz no
OKEU

539

539

539

539

539

539

539

539

539

539

539

539

3HauyeHue nokasaTtens, xapakTepu3syiol,ero o6bemM okasaHUs MyHULUNANbHOW ycnyru
(YKPYMHEHHOW MyHULMNanbHOW ycnyrn) no cnoco6am onpeaeneHns ucnonHuTenei
MYHULUMNANbHOW ycnyrn (YKPYMHEHHOW MYHULMNanbHOW ycnyrn)

U3 Hnx

0Ka3blBaEMOTo
0Ka3blBAEMOr0

MyHUUUNANbHbIMN
MyHUUUNanbHbIMKN

6O 4XETHBIMU 1

BCEro Ka3eHHbIMU B COOTBETCTBUM C
aBTOHOMHbIMY B COOTBETCTBUU
yuypexageHnamum Ha counanbHblMun
yupexaeHuamMu Ha ¢ KOHKYpCcOM
OCHOBaHUY cepTugpnkatamu
OCHOBaHuUn
MyHUUuMnanbHoOro
MyHMuUnnanbHoOro
3afiaHunsg
3afgaHmna
7 8 9 10 11
22 637 19 814 2823
77 394 75 104 2290
97 608 70 632 26 976
95 753 71366 24 387
58 053 36 393 21 660
6909 6909 0
18 910 16 870 2040
61 214 59 582 1632
75 766 54 412 21 354
84 767 63 022 21 745
46 551 27 103 19 448
5333 5333 0



Il. CBeileHMsl 06 0GbeMe OKasaHWsi MyHULMNANbHbIX YCNyr (YKPYNHEHHON MyHWULMNANbHO ycayri) B o4epeiHOM (hHAHCOBOM rody W MiaHOBOM nepuoae
HavnmeHoBaHWe yKpYNHEHHOW MyHWULMNAaNbHONR yenyru: "Peanusauyus AONOAHNTENbHbIX 06LepasBMBatoLyx nporpamm”

1. CBefieHUsi 06 06bEME OKa3aHWst MyHULMNAIbHBIX YCAYT (MYyHULMNAbHBIX YCNYT, COCTABASIOWMX YKPYMHEHHYIO MyHULMNANbHYIO yenyry), Ha 2024 rog (Ha ouepefHoli (DUHAHCOBbIV rog)

MpeaenbHsle

Mokasatenb, xapakTepuaylownii 06bem okasaHns 3HauyeHue nokasaTens, xapakTepusyollero o6bem okasaHns MyHALMNaNLHON [onycTUMble
Kareropuu o
HanmeHosanme Venosus (Gopms) p ; CpoK okasaHws Fop onpeaenenms MecTo okasaHms MYHALMNANLHOA YAy (MyHULMNANbHBIX YCNYT, YCNYrn (MyHULMNanbHbIX YCAYT, COCTABAAIOWNX yKupynHeHHy»o TMYHWLMNANBLHYIO  BO3MOXHbIE
. notpe6utenei . " . COCTaBNAIOWMX YKPYNHEHHYIO MYHULMNANbHYIO  ycnyry) no cnoco6am onpejeneHus UCNONHUTENEH MYHULUNANbHbIX yCayr OTKNOHEHUsi OT
MYHALUNANbHON oKasaHust N MyHULUNansHoM vcnonnutenei MYHULMNanbHO N
" MYHALUMNANbHLIX  YNOAHOMOYEHHbI yenyry) (MYHULMNANbHBIX YCAYT, COCTABAAIOLLNX YKPYMHEHHYIO MYHULUNANLHYIO YCAYTY)  nokasateneil,
yenyrm MYHULMNaNbHOMA yenyrm MYHULUNANBHbIX yenyru
yenyr opraH (opraH, XapaKTepuayiownx
(MYHULMNANBHBIX N yenyrm N (MyHALMNANbHBIX  ycayr (MyHUUMNaNbHbIX
YHUKanbHbIi Homep (MyHMLMNANbHBIX  YNONHOMOYEHHbIN Ha 0Ka3biBAEMOFO 06beM oKazaHust
yenyr, M (MyHULMNaNbHBIX yenyr, (MyHALMNANbHbIX yenyr, €/iNHNLA n3MepeHns 0Ka3biBaeMoro o
peecTpoBoii 3anucu yenyr, (hopmupoBaHme MYHULUANANBHBIMY MyHALMNANLHOM
COCTaBNAOL|MX YCnyr, cocTaBnsownx CcOCTaBASIOWNX YCNYr, COCTABAAIOUMX COCTABNAIOLIMX
COCTaBAIOUMX MyHULMNaNbHOro 6H0KETHBIMU 1 yenyrm
YKPYMHEHHYIO YKPYMHEHHYIO Kpy yio py y YKPYMHEHHYI0 KaseHHbIMI B COOTBETCTBUN C
YKPYMHEHHYI0 COLNanbHOro 3aKasa) HauMeHoBaHne aBTOHOMHbIMUI B COOTBETCTBUM (MyHNLMNANbHBIX
MyHULUNanbHYI0 MYHALMNANbHYI0 MYHULMNANBHYI0 MyHULMNANbHYIO MyHULMNanbHyo YUPEXAEHUAMM Ha coumnansHLIMu
MYHULMNANbHYIO nokasarens KoA no YUPEXACHUSMY Ha C KOHKYpPCOM YCNyT, COCTaBAAWNX
yenyry) yenyry) yenyry) yenyry) yenyry) HauMeHoBaHue OCHOBaHWN cepTvduKaTamn
yenyry) OKEN OCHOBaHUM YKPYNHEHHyto
MYHULMNaNbHOMo ALY
MyHULUR
3agaHms MyHUUUNanbLHOTo yHUL Yl
3afaHns yenyry), %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
Peanusaiia ynpasnetne 01.01.2024- 2023 uenosexo/uac 539 19814 2823 10
pononHutenbHblx  8042000.99.0. 6652 obpa3oBaHus 31.08.2024 ecTecTBeHHOHay4Has

oyHasi He yKasaHo 0 Hasaposo
o6lwepassumBatownx AE28000 afiMUHMCTpauun 1.09.2024 - HanpasneHHOCTb
nporpamm rHasaposo 31.12.2024 2024 uenoseko/yac 539 16 870 2040 10
Peanusayus Ynpasnetue 01.01.2024- 2023 dUSKyNbTYpHO-  YenoBeKo/uac 539 75 104 2290 10
pononHutenbHelx  8042000.99.0.6652 o6pasoBaHna 31.08.2024

ouHas He yKasaHo 0 Hasaposo cnopTueHas
obuiepassuBanwmux AE52000 afMUHUCTpaLnm 1.09.2024 -
nporpamm r Hasaposo 31122024 2024 HanpaenentocTt  yenopeko/vac 539 59 582 1632 10
Peanmsayya Ynpasnetue 01.01.2024- 2023 coumansHo- yenoseko/uyac 539 70 632 26 976 10
AONONHUTENbHBIX 8541000.99.0.66526 o6pasoBaHua 31.08.2024

oyHas He yKasaHO 0 Hasaposo rymaHuTapHas
obuepassusatowmx 328000 afiMUHUCTpaLnmn 1.09.2024-
nporpamm r Ha3aposo 31122024 2024 HANPaBNeHHOCTL  yenogeko/vac 539 54 412 21354 10
Peannsauna 4042000.96.0. £552 Ynpaenenue 01.01.2024- 2023 yenoseko/uac 539 71366 24 387 10

4 .99.0.BB5: XKeCTBeHHas
[AOMONHUTENbHbIX oumas He yKazaHo o6pasosaHus 31.08.2024 [0 Hasaposo XyAo0:
obujepassuBaioinx AE76000 aAMUHUCTPaLNN 1.09.2024- HanpasNeHHOCTb
nporpamm r Hasaposo 31.12.2024 2024 uenoseko/yac 539 63 022 21745 10
Peanusauus Ynpasnexue 01.01.2024- 2023 yenoseko/yac 539 36 393 21660 10
ononHuTeNnbHLIX  8042000.99.0.6652 € ecka

A ouHas He yKa3aHo 06pasosaus 31.08.2024 rO Hasaposo TexHmteckan
obujepassmsaoumx AE04000 agMuHUCTpaLnm 1.09.2024 - HanpasNeHHOCTb
nporpamm 1 Hasaposo 31122024 2024 uenoseko/yac 539 27 103 19 448 10
Peann3auns ynpasnetne 01.01.2024- 2023 TypHcTCKO- denoseko/uac 539 6909 0 10
AONONHUTENbHbIX  8042000.99.0.6652 o6pasosaHns 31.08.2024

0ouHas He yka3aHo O Hasaposo Kpaesejueckas
obuepassnsaowux AX00000 afiMUHUCTpaL K 1.09.2024 - HaNPaBNEHHOCTL
nporpamm r.Hasaposo 31.12.2024 2024 uenoseko/yac 539 5333 0 10

UTOro 2023 10 Hasaposo uenoseko/yac 539 280 218 78136

2024 uenoseko/yac 539 226 322 66 219



", ) x 2% (¢ %

HaunmeHosaHve
MyHWLMNaNLHON yenyri
(MyHULMNANBHBIX yCnyr,
COCTaBNSAOLYMX YKPYMHEHHYHO
MYHULMNASIBHYIO YCNYTY), Ha
CPOK OKa3aHWa MyHULNabHOM
yenyru

PEBJ'IVISaLI,VIR AO0NONTHNTENbHBIX
o6LLepasBmBatoLLyX NPorpaMm

Peanu3aums AONONHUTENbHBIX
06LL{epa3sB1BAIOLLMX NPOrPAMM

Peanmaaqmn AO0NONHUTENbHBIX
06LLepa3BMBaOLLMX NPOrpaMm

Pean3aups ONONHUTENbHBIX
06LLepa3BMBatOLLMX MPOrpaMM

Peainzaums ONONHUTENbHBIX
06LL{epa3BMBAIOLLMX MPOrPaMM

Peanu3auusi 4ONONHUTENbHBIX
06LLepa3BMBAIOLLMX NPOrPaMM

YHUKabHBIA HOMep peecTpoBoit

3anucn

8042000.99.0.6652AE28000

8042000.99.0.6652AE52000

8541000.99.0.56526328000

8042000.99.0. 6652AE76000

8042000.99.0.6652AE04000

8042000.99.0.5652AK00000

PyKoBOAWTENb YNpaBieHns 06pasoBaHus

23" nekabps 2024 1.

Ycnosus (hopmbl)
OKazaHus
MYHULMNANLHON yenyrn
(MyHWLMNaNbHBIX yenyr,
COCTaBNAIOLNX
YKPYNHEHHYI0
MyHULMNATbHYO
ycnyry), Ha Cpok
OKasaHus
MyHULMNANLHON yenyrn

O4Has

O4HaA

O4Has

O4Has

0O4YHaA

0O4YHasa

Kateropumn
notpe6uTenei
MyHULMNabHbIX yenyr
(MyHULMNANBHBIX yCyr,
COCTaB/IAIOLLNX
YKPYNHEHHYIO
MyHULMMNANbHYO
yCnyry), Ha Cpok
OKazaHus
MyHULMNabLHO ycnyrn

He yKa3aHo

He ykasaHo

He yKkasaHo

He yKa3aHo

He yKasaHo

He yKa3aHo

Mokasaresb, XapakTepuayoLLMii KaYecTBO OKasaHUA MyHULMMANBHOM yCayrn (MyHULMNaNbHbIX YCAYT, COCTABASOLMX

YKPYMHEHHYIO MyHULMNABLHYIO YCNYTY), Ha CPOK OKa3aHWUs MyHULMNAaNbHOI yenyri

HaumeHoBaHWe nokasarens

5
[onsi aeteii, NPUHSBLLMX yYacTe B MEPONPUSTUAX, KOHKYPCaX PasMYHOro YpoBHS

(theiepanbHOrO, pervioHabHOro, MyHULMNabHOr0)

[lons poauTeneii(3akoHHbIX NPeacTaBuUTeNeil) y40BNETBOPEHHbIX YCIIOBUAMM 1
KauecTBOM MPeoCTaB/fIeMOi 06pa30BaTENLHON YCryrn

[lonst aeTeild, NPUHSBLLMX yyacTe B MePONPUATUSX, KOHKYpPCaX pas/nyHOro ypoBHs
((esepanbHOro, PermoHanbHOro, MyHULMNAILHOTO)

[lons popnTeneii(3akoHHbIX NpeacTaBuTenelt) y40BNETBOPEHHBIX YCOBAAMU 1
Ka4yecTBOM NpeAoCcTaBnseMoii 06pa3oBaTeNbHO yenyru

[Jons feTeid, NPUHSBLUMX y4acTe B MEPONPUATUSX, KOHKYPCax pas/inyHoro ypoBHs
((begepanbHOToO, PErvoHaIbHOT0, MyHULMNANBLHOTO)

[ons poauTeneii(3akoHHbIX NpeacTaBuTeneil) yA0BNETBOPEHHbIX YCOBUAMM 1
KayecTBOM Mpe/jocTaBNseMoii 06pa3oBatenbHoi yeryri

,ClOI'Iﬂ ,El'eTEVI, NPUHABLLUKX y4acTe B MEponpuATUAX, KOHKypcax pas/IMyHOro ypoBHA
((hesiepanbHOrO, pervoHanbHOro, MyHULMNaIbHOro)

[lonst poanTenei(3akoHHbIX NpescTasuTeneli) y0BNeTBOPEHHBIX YCIOBUSMUA 1
KauecTBOM NpeAocTaBnsemoii 06pa3oBatebHol yenyru

[lons aeTeif, NPUHSABLUMX y4acTUe B MEPONPUATUSIX, KOHKYPCaX Pas/iMyHoro ypoBHs
((hepepanbHOro, perMoHanbHOro, MyHULMNaIbLHOTO)

[lonsi poauTeneii(3akoHHbIX NpeAcTaBuTeneit) y40BNETBOPEHHBIX YCOBUAMM 1
KauecTBOM NpesocTasnsemMoii 06pasoBaresnbHoN yenyru

[ons aeTeid, NPUHABLUMX yyacTe B MEPONPUATUSX, KOHKYPCaX Pa3nnyHOro YpoBHA
((hepepanbHOro, pervoHasbHOro, MyHULMNAILHOTO)

[lons poauTeneii(3akoHHbIX NpeAcTaBuTeNeil) yA0BNETBOPEHHBIX YCIIOBUAMU 1
KauecTBOM NpeziocTaB/isemMoii 06pasoBarebHO yenyri

e[iHNLA U3MEPEHVS

HanmeHoBaHue

NPOLIEHT

NPOLEHT

NPOLEHT

NpOLEHT

NpOLEHT

NPOLEHT

NpoLeHT

npoLeHT

NPOLEHT

NPOLEHT

NpOLEeHT

NPOLIEHT

Koz o

OKEN

74

774

774

774

74

74

74

74

774

774

774

774

C.B. NaspunoBsa

3HaueHWe nokasarens,
XapaKTe pu3yoLero
KauecTBO OKa3aHWs
MYHULMNaNLHO ycayr
(MyHMLMNanbHbIX yCnyr,
COCTaB/AOLMX
YKPYMHEHHYI0
MYHULMNANbHYO
ycnyry), Ha CpoK
OKazaHus
MyHULMNABLHOI yenyr

55

100

100

40

100

56

100

23

100

42

100

MpesensHbie 4onycTUMble
BO3MOXHbIE OTKNOHEHUS! OT
nokasarens,
XapaKTepu3yIoLLero KayecTso
0Ka3aHUsi MyHULMNANbHON
yenyrn: (MyHUUMNabHbIX
YCNYT, COCTaBASHOLLMUX
YKpYNHEHHYIO
MyHULMNaNbHYtO yenyry), Ha
CPOK OKa3aHms
MYHWLMNANLHOIA ycnyrm

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10



